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Mory rozrzucił utotfii nad JKedjolanem, na
wołujące do r e w o l u c j i przeeiw JIÌ ussoiiniemu. 

GENEWA. 13 lipca. 
Na szczycie St. Gothard, opodal slyn 

nego schroniska Bernardynów, rozbił się 
wczoraj wieczorem tajemniczy samolot, 
kierowany przez pilota włoskiego Gio-
vanni'ego Bassane, pochodzącego z Pie
montu. 

Basane, który w czasie rozbicia się 
aparatu uległ- złamaniu nogi i ciężkim 
obrażeniom wewnętrznym został prze
wieziony do szpitala w Andermatt. 

Lotnik oświadczył, iż wystartował 
do lotu z francuskiego lotniska w Le 
Bourget w kierunku Bellinzony. Drogę 
powrotną obrał ponad Simplonem, jed
nak z powodu gęstej mgły, zmylił drogę 
1 został przez silny wiatr rzucony o St.-
Gothard. 

Policja, prowadząca w tej sprawie 
śledztwo, znalazła w rozbitym samolo-
cie kilka fałszywych paszportów i po 

Nieudane demonstracje 
komunistów 

2 ohaxji ..dnia antufasxa-
stowvsfkie&o. 

Będzin. 13 lipca. 
Zapowiedziane na dziś przez komu

nistów demonstracje spełzły na niczem. 
W godzinach popołudniowych komuniści 
usiłowali małemi grupkami zbierać się w 
kilku punktach miasta, lecz policja ob
sadziwszy wszystkie ważniejsze punkty 
uniemożliwiła zebranie się większych 
mas. W czasie tego zatrzymano około 30 
osób, uniemożliwiając pozostałym odby
cie demonstracji. Do żadnych zajść nie 
doszło. Potem komuniści próbowali zwo 
łać wiec na godz. 15 popoł. jednak wo
bec znikomej liczby przybyłych do wie
cu nie doszło. W powiatach olkuskim i 
zawierciańskim żadne wiece sie nie od
były. 

Katowice. 13 lipca. 
Zapowiedziane w kilku punktach mia 

sta na dzień dzisiejszy wiece komuni
stów nie udały się. W kilku miejscach 
zebrały się nieznaczne ilości demon
strantów, którzy na wezwanie nolicji do 
rozejścia się — spokojnie rozchodzili się. 

Turniej szachowy 
w Hamburgu. 

Hamburg. 13 lipca. 
W rozpoczynającym się tutaj wiel

kim turnieju szachowym wezmą udział 
następujące kraje: Polska, Litwa, Łotwa 
Ameryka, Rumunja, Szwecja, Niemcy, 
Norwegja, Holandja, Austrja, Danja, An-
jrlja Czechosłowacja, Hiszpanja, Fnn-
cja, Islandja, Finlandja i Węgry. Do gru 
py francuskiej należy m. in. światowy, 
mistrz Alechin. 

Banki zagraniczne 
obnixtjtu storm dashon-

toma. 
Londyn, 12 lipca. 

Z Ameryki .donoszą,.że Federal Re
serve Bank obniżył'dyskonto z 4 na 3 
1 pół proc. 

Zurich. 11 lipen. 
Schwcizerischc Nutional-Bank w Zu-

ricliu olmiży! stopę dyskontowa z 3 dp 
2 i pól i stopę lombardową z 4 na 3 i pol 

skomunikowaniu się z policją włoską, 
dowiedziała się, że w piątek po południu 
nad Medjolanem szybował na znacznej 
wysokości tajemniczy samolot, z które
go zrzucono 100.000 ulotek w imieniu 
„tajnego stowarzyszenia sprawiedliwo
ści i wolności", które nawołuje do rewo
lucji przeciwko Mussoliniemu. 

Według dalszych doniesień z Medjo 
łanu, policja włoska miała stwier
dzić, że samolot Bassana pilotowany 
pierwotnie przez lotnika francuskiego, 
wylądował w czwartek w Beliinzonie. 
Papiery, które miał przy sobie pilot 
stwierdziły, Iż wyleciał on z Paryża. W 
piątek rano aparat wystartował rzeko
mo do Niemiec, jednak w rzeczywisto

ści wylądował niedaleko Bellinzony w 
pobliżu stacji kolejowej Osogna. 

Tutaj oczekiwał go już samochód cię 
żarowy, z którego przeładowano na sa
molot mnóstwo druków. Z ładunkiem 
tym aparat, pilotowany ciągle jeszcze 
przez francuza wyleciał w kierunku po
łudniowym. Po południu wrócił do Lo-
drino w pobliżu Osogna. Tu zmienili się 
piloci, miejsce francuza przy kierowni
cy zajął włoch Bassane, który wystar
tował w kierunku północnym. 

Ten to samolot rozbił się na górze St. 
Gothard ułatwiając policji śledztwo w 
sprawie tajemniczej akcji przeciw fa
szyzmowi. 

Z tysiące okólników 
min. spraw wewn. 
w zbiorówem wydaniu. 

Warszawa. 13 lipca. 
Ministerstwo spraw wewnętrznych 

przystąpiło do wydania zbioru obecnie 
aktualnych okólników i innych zarzą
dzeń ministerstwa, które ukazały się od 
początku powstania państwa polskiego 
aż do chwili obecnej. Okazuje się że 
pism takich i zarządzeń wydano w o-
kresie dwunastoletnim przeszło 4 tysią
ce, których większość jednak utraciła 
już swoją aktualność. We wspomnia
nym zbiorze umieszczonych będzie oko 
lo 2 tysiące okólników, ułożonych spo
sobem encyklopedycznym w ten spo
sób, że poszczególne materie umieszczo 
ne są alfabetycznie. 

Ministerstwo spraw wewnętrznych 
przystępując do wydania zbioru okólni
ków ma na celu ułatwienie pracy żarów 
no urzędnikom administracji ogólnej, jak 
też i orjentowania się ludności w tych 
przepisach. 

RUMUNJA I LITWA Z A PANEUROPA 
Wszystkie odpowiedzi na memorial Brianda zawierają liczne zastrzeżenia. 

Paryż, 13 lipca. 
(Polska Agencja Telegraficzna). 

»«•JDdpowiedź litewską na memorjał 
Brianda w sprawie Paneuropy stwier
dza, że Litwa jest jednomyślna z naćzel 
nemi ideałami wzmiankowanego me
moriału oraz deklaruje wolę współdzia
łania swego w tern dziele. Dalej zazna
cza, że federacja europejska nie będzie 
miała możności rozwijania sie dopóty, 

dopóki trwać będą pomiędzy członkami \ 
federacji antagonizmy, mające swe źró
dło w aktach, wymagających naprawy, 
a dotychczas nienaprawionych. Przy
szła federacja paneuropejska winna, zda 
niem rządu litewskiego — mieścić się w 
ramach Ligi Narodów. 

Wiedeń. 12 lipca. 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

W rozmowach z berlińskim korespon-

P r e m j e r T a r d i e u w y j a ś n i a 
dlaczego zamknął sesję parlamentarną. 

Paryż, 13 lipca. 
(Polska. Agencja Telegraficzna) 

Premcjer Tardieu wygłosił dzisiaj 
dłuższą mowę w Montbrison na ogólnem 
zebraniu b. kombatantów okręgu Loary. 
W mowie tej Tardieu m. in. oświadczył, 
że rząd, zamykając sesję parlamentarną 
wykonał jedynie przysługujące mu kon
stytucyjne uprawnienie, a uczynił to z 
trzech powodów: 1) sesja obecna, gdyby 
nawet była przedłużona jeszcze o dwa 
tygodnie nie dawała ani cienia nadziei 
na to, że zostaną uchwalone wniesione 
przez rząd projekty ustaw, a to z powo
du obstrukcji opozycji, 2) rząd, zmuszo
ny w tych okolicznościach do ustawicz
nego stawiania kwestji zaufania, nie 
chciał przyczynić się do utrwalenia błęd
nego mniemania, jakoby podzielał opinjc, 
Iż głównem zadaniem parlamentu jest 
obalenie rządów i 3) siły i cierpliwość 
ludzka wogóle, a członków gabinetu w 
szczególności, są ograniczone i nie spo
sób pozwolić się bić niemal fizycznie. 
Zresztą zarówno prasa, jak i szeroka 

opinja aprobują decyzję rządu i program 
rządowy jest już w 9/10 wykonay, zaś 
kredyty na obronę narodwą zaakcepto
wane przez wszystkie kompetentne ko
misje obu Izb, będą puszczone w ruch w 
drodze odpowiednich zarządzeń, jakie 
mogą być stosowane w okresie feryj pai 
lamcntarnych. Następnie Tardieu. po 
przedstawieniu, co uczynił rząd dla b. 
kombatantów, oświadczył: Uprawiamy 
politykę narodową, wymagającą jeszcze 
kilku lat pracy dla przygotowania w 
przyszłości zorganizowanego pokoju 
oraz stabilizacji nabytych korzyści. Po
mimo pewnych refleksów i w naszym 
kraju kryzysów, jakie ogarnęły kraje na 
szych sąsiadów, nasza sytuacja ekono
miczna nie jest niepokojąca. Rzeczą naj
ważniejszą jest utrzymywać moralność 
narodu na wysokim poziomic i uniknąć 
wszelkiego rodzaju kłótni, dzielą ;y,;h, 
jak poszczególnych ludzi, tak i klasy 1 
narody na wrogie obozy, i mieć wzrok 
utkwiony w przyszłość. 

Wstrząsające sceny na pogrzebie 
ofiar katfastfrofu w kopalni 

na Slasku niemieckim. 
Berlin. 13 lipca. 

(Polska, Agencja Telegraficzna). 
Dziś przed południem odbył1 się w 

Ncurodc pogrzeb,ofiar katastrofy górni
czej w kopalni^Kurt. Obchód żałobny za
mienił się w'ólbrzymia''manifesta'cję"hoł 
du dla ofiar. W manifestacji tej wzięli u-
dział przedstawiciele rządu Rzeszy i 

Pr-us oraz'około 20 i tysięcy ludności z 
okolicznych miejscowości górniczych. 

•"•>Po odprawieniu nabożeństwa'.'zwłoki 
wyprowadzono na l cmentarz. W-czasie 
pogrzebu '.'rozgrywały \ sie wstrząsające 
sceny. Około 50 omdlałych kobiet pogo
towie zmuszone było wywieźć z cmen
tarza. 

dentem „Wiener Journal'u" członek ko
misji wiedeńsk. Reichstagu dr. Ouaatz, 
omawiając paneuropejski plan Brianda, 
zaznaczył, że Francja nie proponuje idei 
Stanów Zjednoczonych Europy ze wzglę
dów czysto gospodarczych, uprawiając 
raczej politykę, zmierzającą do stworze
nia nowego paktu reńskiego w stosunku 
do Kuropy, jako kontynentu będącego 
pod jej kierownictwem. Podporządkowa
nie' się Niemiec systemowi francuskiemu 
oznaczałoby równoczesne odwrócenie się 
ich od Anglji. 

Zwolennicy ideologji Paneuropy w 
•Niemczech starają się wmówić w społe
czeństwo, że w wypadku jej zrealizo
wania Niemcy kierować się będą do
brem narodowej gospodarki. 

Paryż, 12 lipca. , 
W odpowiedzi na memorjał Brianda 

rząd rumuński zaznacza, iż'jest szczęśli
wy mogąc stwierdzić swą zgodność z za
sadami, wymienioneml w memorjale I że 
udzieli wszelkiego poparcia w sprawie 
realizacji projektu federacji. Odpowiedź 
oświadcza, iż konsolidacja pokoju I po
myślność narodów mogłyby być trwale 
zapewnione jedynie przez stałą współpra
cę narodów na terenach politycznym I 
gospodarczym. Urzeczywistnienie tego 
rodzaju współpracy, jaką proponuje me
morjał Brianda, może przyczynić się po
tężnie do osiągnięcia celów Ligi Naro
dów i posłużyć za podstawę szerokiego 
i harmonijnego współdziałania narodów, 
zrywających ostatecznie z przeszłością, 
odosobnieniem I uczuciem nienawiści. 

Następnie odpowiedź aprobuje po-
gląd, iż projekt Brianda winien być 
Wprowadzony w życie w ramach Ligi 
Narodów, gdyż jedynie w ramach Ligi 
Narodów — mówi odpowiedź — projek
towana organizacja mogłaby opierać ste 
na podstawie dokładnie określonej I n-
znanej przez wszystkich członków Lig! 
Narodów. 

Nie kwestjonując,sprawy pod|\orząif-
kowania problematu gospodarczego po
litycznemu, rząd rumuński oświadcza, it 
porozumienie polityczne dużej elastycz
ności wydaje się mu wystarczającem po
dłożem dla zorganizowania --ścisłej współ 
pracy w dziedzinie ekonomicznej. 

W zakończeniu rząd rumuński dale 
wyraz swemu przekonaniu, iż r-ojekt 
federacji stanowić bodzie początek no
wej ery w życiu rniędzynarodowem. 
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Wielkie uroczystości 
w Gdyni 

P o ś w i ę c e n i e . . . D a r u (fanao-
M I I " i C f i ł o d r o i . 

Gdynia, Id lipca. 
(Polska Agencja Telcsrniieznn) 

Dziś miasto Gdynia znajdowała sic 
pod znakiem uroczystego poświęcenia 
statku szkolnego ,I)ar Pomorza". Ohio 
dni gdyńskiej oraz kamienia węgielne
go pod budowę Państwowego Panku 
Rolnego. 

Z okazji tej przybyli do Gdyni mini
strowie Kwiatkowski, .1 anta Połczyń

ski i Staniewicz, posłowie Belgji i Nor 
węgji, generałowie Padslawski, Skier
ski, wojewoda Lamot itd. 

Po powitaniu na dworcu udano się 
na pokład statku „Dar Pomorza"' 
gdzie po nabożeństwie ks. Biskup Oko 
nicwski dokonał poświęcenia bandery, 
daru zicmiaństwa pomorskiego. Na
stępnie przy dźwiękach hymnu naro
dowego nastąpiło podniesienie bande
ry . Przemówienia wygłosili minister 
rolnictwa Janta Połczyński i min. prze 
myslu i Handlu Kwiatkowski.""* 

Minister Kwiatkowski iirzeprowu- i 
dził dłuższa, analogję między zwycię
stwem grmiw aldzkiem a obecnemi u-
roczystościami. Minister zakończył 

swe przemówienie słowami: Musimy 
sobie powiedzieć, że z tem wybrze
żem wiąże się życie Polski a bez nie
go śmierć Polski. Tu tkwi podstawa 
rozwoju państwa i)olskiego, tu się za
czyna i tu się kończy. 

Uroczystości zakończyły się śnia
daniem na statku, wydauem pfzez ko
mitet Floty Narodowej. 

O godz. 15 w obecności ministrów 
nastąpiło poświęcenia chłodni gdyń

skiej. Po j)OŚwięceniu chłodni na pla
cu budowy Państwowego Banku Rol
nego i)o przemówieniach kierownik 
Banku Rolnego odczytał akt erekcyj
ny nowego gmachu, mającego być wy 
budowanym. Akt ten zamurowano. 

10 ta rocznica plebiscytu 
na Jtarmii i JHlttzutac.fi. 

Warszawa, 13 lipca. 
(Polska Agenda Telegraficzna) 

Z okazji 10-letniej rocznicy plebis
cytu na Warmii i Mazurach odbył się 
cały szereg uroczystych obchodów w 
całej Rolsce. W Warszawie w sali ki 
na Colosscum odbyło się zebranie pu
bliczne z udziałem kilkuset uczestni
ków-. Przemawiali posłowie Tomczak 
i Berezowski. Przyjęto rezolucję, do 

magającą się ni. In. aby pruwa polskiej 
mniejszości w Niemczech były szano
wane. 

Przed dziesięciu latu. 
18 lipca. 

Front południowo-wschodni. Na cu-
cej linji -Zbrucza walki. Dalci na północ 
gwałtowne ataki nieprzyjaciela Ua nasze 
pozycje |>od Wyżgródk'cm. na południe 
od Krzemieńca. Siły atakujące wynosiły 
tu do trzech tysięcy piechoty, popartej 
silną artylerią. Wszystkie pozycje u-
trzymano. 

Jazda nieprzyjacielska opanowała na 
glym atakiem Dubno. 

Nad Styrem, w rejonie 2-ei i 3-ej ar* 

mji, walki o znaczeniu lokalnem. 
Front północno-wschodni. 4-a-armju: 

Na odcinku grupy poleskiej w rejonie 
Styrii i Horynia nieprzyjaciel zachowu
je się biernie. Dalej na północ zajął Nie
śwież. 

1-a armja ustęinije pod naciskiem gwał 
townie nacierającego przeciwnika, któ
ry największe swe wysiłki koncentruje 
wzdłuż toru kolejowego Mołodeczno-
Lidu, na Lidę. Oszminna i Smorgonie zo
stały zajęte przez nieprzyjaciela. 

Władze skarbowe muszą się liczyć 
z orzeczeniami N. T. A. 

Kongres partji komu
nistycznej 

z o s t a ł c a l t o ń c t o i i t f . 
Moskwa. 13 lipca. 

(Polska Agencia Telegraficzna) 
10 kongres komunistycznej partji zo

stał zakończony, po dokonaniu wyborów 
71 członków Centralnego Komitetu Par
tji i 67 zastępców. Wśród wybranych 
znajdują sis Stalin, Kaganowicz. Kalinin, 
Woroszyłow, Rudzutak, Kujbyszew, Mi-
kojan, Kosir, Jako wieW a także Ryków, 
Tomski, wreszcie Bucharin. 

Ani grosza kredytu 
bez żaFlągr.ięcfa Informaci! w "lune 

Warszawu, 17 lipca. 
Sfery gospodarcze nieraz zwracały 

się do min. skarbu, wskazując na konie
czność wydania zarządzenia w sprawie 
stosowania w j)ruktyce podatkowej za
sad ujętych w orzeczeniach naiwyższc-
go tiybuualu administracyjnego. N.T.A. 
zarzucany był skargami na postępowa-
nic władz skarbowych w sprawach po
datkowych i w Identycznych zupełnie 
wypadkach ogłuszał szereg poszczegób 
nych orzeczeń, lokalne bowiem władze 
skarbowe nie nic chciały wiedzieć o o-
rzeczeniach najwyższej instancji. 

te « 

" i 
Biuro Informacyjno Banków i Organi- a 

J zac|l Gospodarczych w Łodzi. Wól- 9 
Z czaritka 17, tel. 120-30. S 

Wobec tukiego stanu rzeczy mini* 
sieYstwo skarbu poleciło urzędnikom 
skarbowym, aby przy referowaniu 
spraw b nłll pod uwagę orzeczenia 
N. T. A. w sprawach identycznych. 

Zarządzenie to jest pierwszym kro
kiem w kierunku uporządkowania s p r a w 
podatkowych, tak boleśnie odczuwanych 
przez płatników wskutek wadliwej Inter 
prełacjl ustaw przez urzędy skarbowe. 
Zmniejszy on pracę N. T. A, I odciąży 
podatników od zbytecznych zachodów 
i kosztów. 

ê B a i e i e j £ r « a r r » w h o S t f o w n i c i e 
d i o f i e r i i i « f i 

Gdańsk. 13 lipca. 
(Polska Ajeneju UICRraflezna). 

Z okazji obchodu cwakuacii Nadre-
nji. urządzonego przed kilku dniami w 
Odańsku, wysłano telegram hołdowni
czy do prezydenta Hlndciiburga. Na te* 
legram ten prezydent łiindcnburg odpo
wiedział pismem, w którem dziękuje 
gdańszczanom za wyrażoną przez nich 
na tym obchodzie nierozerwalną łącz
ność z narodem niemieckim i za orzywią 
Zanie do jego osoby. 

Gdańsk. 13 lipca. 
(Polska Agencja Telegrafiizim) 

„Danziger Yolksstimmc" występuje 
w dzisiejszym wydaniu przeciw skandu 
lewi flagowemu w wolnem mieście 
Gdańsku. Dziennikowi chodzi mianowi
cie o to, żc przy rozmaitych oficjalnych 
! nieoficjalnych uroczystościach w Gdań 
sku wywieszane są zamiast sztandarów 
gdańskich - - sztandary b. cesarstwa nic 
niemieckiego. Na dowód przytacza dzicn 
nik uroczystość z okazji przyjazdu krą
żownika niemieckiego „Koln" do Gdań
ska, przyczem w Sopotach, na polece
nie zarządu kąpieliska, wywieszono 
dawne sztandary cesarskie niemieckie, 

przedstawiające, juk podkreśla „Danzi
ger Volksstimme" ideę rewanżu. Fakty 
te dziennik nazywa prowokacjami, któ
re mogą być fatalne w swoich skutkach 
dla Gdańska. 

* * + 
Gdańsk. 13 lipca. 

tPolska Aeencja Telegraficzna) 
W nacjónalńó-liberalnych „Danziger 

Neueste Nächrichten" znajduje się cha
rakterystyczny glos w notatniku tygo
dniowym, yyskazująey, iż w obecnych 
uroczystościach na terenie Rzeszy nie
mieckiej, A zwłaszcza pogranicza, odno
szących się do rocznicy plebiscytu w 
Pmslech Wschodnich, ustawicznie wybi 
jają się na pierwszy plan nuty, pogłę
biające różnice w stosunkach oolsko-
riicmieckieh. Autor notatnika tygodnio
wego zwraca uwagę, że Oba narody, to 
znaczy Polska i Niemcy, nie mogą iść 
dalej po drodze niezgody, jeżeli rzeczy
wiście chcą dojsc do porozumienia. Po
rozumienie pomiędzy Niemcami a Pol
ską Jest punktem zasadniczym proble
mu wschodniego, który, zdaniem auto
ra, jest coraz Ważniejszym dla rozwią
zania europejskiego. 

T a j e m n i c z y w y b u c h b o m b y . 
Dwie osoby ranne, samochód strzaskany. 

Poznań, 13 lipca. 
Dziś w nocy dokonano na szosie pod 

''ubjanowem, niedaleko Poznania, nie
słychanie tajemniczego zamachu bombo 
wego na taksówkę, która wioząc leka
rza weterynarii dr. Stefana Piotrow
skiego, wracała do miasta. Taksówka 
kierowana była przez właściciela Stani
szewskiego. 

Tuż za Fabjanowcm samochód naje
chał na leżąca na szosie bombę, czy też 
maszynę piekielną, Nastąpił silny wy
buch, wskutek którego samochód został 
rozbity w drzazgi. 

Szofer p. Staniszewski odniósł cięż
kie rany tak iż musiano go odwieźć do 
szpitala. Dr. Piotrowski doznał lekkich 
okaleczeń twarzy i nogi. 

O sile wybuchu świadczy nietylko 
fakt, że taksówka została strzaskana i 
odrzucona prawie na 10 metrów od miej 
sca wybuchu, ale także wyrwa w szosie 
głębokości około pół metra i szerokości 
około 60 centymetrów. Pozatem kora na 
pobliskich drzewach jest zdarta, szcząt
ki zaś samochodu rozrzucone w- promie
niu kilkunastu metrów. 

Tło tego zamachu jest tembardzicj ta 
jcniiiicze, że podobny wypadek wyda

rzył się już w tem samem prawic miej
scu w niftju r. b. Ofiara zamachu padł 
wówczas samochód jednego z kupców 
poznańskich, przyczem na szczęście o-
beszlo się bez ofiar w ludziach, a znisz
czeniu uległ jedynie samochód. 

Na miejsce wybuchu przybyły na
tychmiast władze sądowo-ślcdćze. 

TEATR MIEJSKI. 
Trupa Wileńska. 

Dziś W poniedziałek o godz. 8.45 wie
czorem na ogólne żądanie publiczności 
„Kidusz Haszem". Ceny od 50 gr. do 
3.50. 

Jutro we wtorek o godz. S.45 wiccz. 
piękne misterium 8. L. Perecu „Nocą na 
starym rynku" w scenicznym ujęciu mi
strza Dawida Hermana. Ceny popularne. 

Bielly do nabycia w kasie zamawiali 
Piotrkowska 74, od 10 rano do 7 wlecz, 
bez przerwy 

TEATR POPULARNY. 
„Pan ma profil, jak Tcofil". 

Dziś i codziennie o godz. 8.45 wićcz, 
rcwja „Pan ma profil, jak Teofil" uro
zmaicona szeregiem niespodzianek. 

REWJA „DOBRY U' //;'(, Z(V\". 
W gmachu kina-„Bajka" przy ulicy 

Franciszkańskiej 31 a, codziennie gości 
rcwja warszawska p. n. „Dobry wie
czór". Kierownik artystyczno - literacki 
tej nadscenki p. Kazimierz Brzeski przy 
współudziale reżyserów Jerzego Welina 
i Władysława Janeckiego, dokłada 
wszelkich starań aby dać widzowi ma
ksimum godziwej rozrywki. Insceniza
cje tańce, sketchc, piosenki, dowcipy, 
monologi tworzą harmonijną całość. 

Początek jirzedstawicń n godz. 7.15 I 
9.15, w soboty, niedziele i świętn o 5 J5 , 
7.15 I 9,15. Pomimo zwiększonego ze--
społu, wielkich kosztów wystawy I de
koracji bilety w cenie od 75 gr. do 2 zł. 

RAOJDPaOŁWI 
PONIEDZIAŁEK, dnia U lipca 19,10 r. 

Godz, 11.58—12.05: Sygnał czasu z Warsza
wy i helrtił z Wleły Marjacklcj w Krakowie; 
12,05—13.15: Muzyka z płyt gramofonowych Gra 
mofon i płyty z firmy A Klingbeil, Łódź, Piotr
kowska 160; 13,15—13.20: Odczytanie programu 
dziennego i repertuar teatrów i kin: 13.20—15.50= 
Przerwa: 15.50—16 15: „Wrażenia z Wystawy Po. 
znańskiej'' — Wygi, dr. M Orłowicz (tr. z War
szawy); 1015 16,45: Audycja dla dzieci: p. Hen
ryk Ładosz ogłosi wynik konkursu śzaradowego 
i rozlosowanie nagród (tr, z Warsz.): 16.35—17 10 
Muzyka i płyt gramofonowych (tr. z Wnrsz.); 
17,10—17.35: Przegląd komunikacyjny (Ir. z War
szawy); 17.35—18.00: Muzyka ż plyl gramofono
wych: 18 00—19.00: Muzyka lekka z kawiarni 
..Gastfonomja'' w Warszawie; 19.00—10.20: Roz
maitości. 19.20—19.46: Płyty gramofonowe Itr 
z Warsz.1): 19 45—jfj.OO: Prasowy dziennik radio
wy (tr, z war'«.}; 2O.13~Z>.0O: Audycja ku Ucz. 
cieniu świętu narodowego Francji Wykonawcy: 
Orkiestra Fllhatm, Warsr pod dyr. Tadeusza Ma
zurkiewicza. Berta Crawfort (sopran), Bolesław 
Ginsbürg (wiolonczela} a) Marsyljanka, b) A. 
Thomas: Uwertura dó op ..Mlgftóh", c) H. Ber-
licz: Taniec sylfów i menuet z „Potępienia Fau* 
sta'', odegra orkiestra. 2) C Saint-Sacns: Kon
cert wiolonczelowy odegra p. B. Ginsburg z tow. 
orkiestry. 3) Urywek z literatury francuskiej 
4) Bizet: Uwertura ,.Patria.'1 ~- odegra orkiestra 
5} »1 G, Bizeti Ana z op. „Poławiacze pereł", 
b) Cli, Gounod: Walc z op. „Romeo i Julia'', c) 
A, Thomas: Polonez z op. „Mignon1' — odśpie
wa p B. Crawfirt. 6) J . Massenet: Suita Altac. 
ka --- odegra orkiestra (tr. z Warsz.); 22 00-'-
22.15: Felieton p. t. ,,Na ziemi i pnd ziemią" — 
wygłosi p Wacław Sieroszewski: 22 15.-^4.00: 
Komunikaty: meteorologiczny, sportowy policyj
ny i inne brat muzyka z restauracji „Oaza'* w 
\VarszawIe. • 
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Wschód słońca 3.31 
Zachód słońca 19.52 
Wschód księżyca 22.18 
Zachód księżyca 07,17 
Długość dnia 19.25 
Ubyło dnia 23 

Prawo wyborcze dla ofi
cerów i podoficerów 

do rad miejskich. 
Ukazało się wyjaśnienie minister

stwa spraw wojskowych, które stwier
dza, iż wobec nieistnienia w dekrecie o 
wyborach do rad miejskich, na terenie 
b. Królestwa Kongresowego, wydanym 
w dniu 13 grudnia 1918 r., żadnych za
strzeżeń co do posiadania przez wojsko
wych w służbie czynnej czynnego pra
wa wyborczego, zezwala sie na korzy
stanie z prawa głosowania przy wybo
rach do rad miejskich wszystkim ofice
rom służby czynnej, podoficerom zawo
dowym i nadterminowym szeregowcom. 

(a). 

Wybory gminne 
w Nowosolnej. 

W dniu wczorajszym odbyły się wy
bory w gminie Nowosolna. Wybory od
były się nie w drodze składania kartek 
wyborczych, ale — drogą aklamacji, i.a 
wniosek zgromadzonych w lokalu gmin
nym wyborców. 

W wyniku ustnego głosowania wy
brano wójtem Emila Felkego (dotych
czasowy wójt), jego zastępcą wybrany 
został Paul Abel. Obaj wymienieni na
lecą do Niemieckiego Związku Ludowe
go. 

Z pośród członków rady gminnej 7 
wybranych należy do Niemieckiego 
Związku Ludowego, pięciu bezpartyj
nych, orientujących się w kierunku BI3. 

Komisarz 
Łopuszański 

wviexdia na urlop 
Jak się dowiadujemy, między 15 a 20 

b. m. komisarz rządowy łódzkiej Kasy 
chorych p. Eugenjusz Łopuszański uda
je się na jednomiesięczny urlop wypo
czynkowy. 

Podczas urlopu zastępować go bę
dzie dyr. łódzkiej Kasy chorych p. dr. 
Erazm Samborski. 

K o m u n i k a t . 
Przychylając się do wielo

krotnych próśb stałych naszych 
bywalców, sprowadziliśmy nowe 
wydanie jednego z najpiękniej
szych arcydzieł filmowych, cie
szącego się niebywałym po
wodzeniem, a m. 

ze znakomitą parą kochanków 

Mary Philbin 
i Normanem Kerry 

w rolach głównych. 

Film ten wyświetlany będzie już w następnym 
naszego kinoteatru. 

programie 

Dyrekcja kinoteatru 

„LUNA". 

Straszny wypadek na ul. Piotrkowskiej. 
W dniu wczorajszym około godz. 3 

popoł. liczni przechodnie przy zbiegu uli 
cy Piotrkowskiej i Zawadzkiej byli 
świadkami straszliwego wypadku. Z 
ulicy Południowej na Piotrkowską skrę
ciło towarzystwo, składające się z męż
czyzny i kobiety, trzymającej na ręku 
małe dziecko. Byli to małżonkowie An
toni i Elżbieta Toczek, zamieszkali przy 
ul. Zgierskiej 19 z 2-letnią córeczką Ze
nona. 

Małżonkowie -chcieli przejść na drugą 
stronę ulicy, jednakże w momencie gdy 
znaleźli się na jezdni ujrzeli nadjeżdża
jącą taksówkę Nr. 226. Pijany Toczek 
pchnął żonę z dzieckiem, chcąc udzielić 
im pomocy przy przejściu, sam zaś cof
nął się na trotuar. Na widok nadjeżdża
jącego samochodu przerażona matka cof 
nęla się w tył, pociągając za sobą dziec
ko. Szofer Józef Wierucki (Zawiszy 
10), chcąc uniknąć najechania jednocześ
nie skręcił samochód w bok. 

W tymże momencie Toczkowa stra
ciwszy z przerażenia orjentację pociąga 
jąc dziecko za sobą rzuciła się w kierun
ku samochodu. 

Koła samochodu przeszły przez nie

szczęśliwą kobietę i dziecko. Straszny 
okrzyk przerażenia wydarł się z ust mi
mowolnych świadków wypadku. 

Szofer zatrzymał samochód, poczem 
rzucił się na ratunek przejechanych. 
Przy pomocy posterunkowego i prze
chodniów wydobyto z pod samochodu 
pokrwawione ofiary. 

Zawezwany lekarz pogotowia ratun
kowego stwierdził u Elżbiety Toczek 
ciężkie uszkodzenie ciała, jednakże wsku 
tek braku miejsc w szpitalach przewiózł 
ją do domu. U dziecka zaś stwierdziw
szy pęknięcie podstawy czaszki prze
wiózł je do szpitala Anny Marji. 

Przeprowadzone dochodzenie policyj 
ne ustaliło, iż winę wypadku ponosi je
dynie Toczkowa, wobec czego szofera 
policja nie pociągnęła do odpowiedzial
ności za spowodowanie wypadku. 

Pijanego Toczka posterunkowy do
prowadził do 5 komisariatu P. P., gdzie 
zatrzymano go do czasu wytrzeźwienia. 

.lak informuje nas szpital Anny Marji 
stan dziecka jest bardzo ciężki i wątpli-
wem jest czy uda się go utrzymać przy 
życiu, (p) 

Hoitkurs n a prace 
m lakresu ochrony orzcyrodlu. 

Towarzystwo Przyrodnicze im. St. 
Staszica ogłasza za naszem pośrednic
twem konkurs na pracę z zakresu ochro 
ny przyrody. Celem konkursu jest ze
branie tą drogą materjałów do poznania 
i zabezpieczenia zabytków przyrodni
czych, występujących na terenie woje
wództwa łódzkiego oraz wzbudzenie za
interesowania sprawami ochrony przy
rody wśród sfer nauczycielskich. 

W konkursie brać mogą udział nau
czyciele szkół powszechnych, średnich 
i scminarjów okręgu szkolnego łódzkie
go. Opracowanie może być pracą zbio
rową, przyczem zarząd towarzystwa za 
znaczą, że nie zwraca się w tym wypad 
ku wyłącznie tylko do specjalistów-

przyrodników, ale do tych wszystkich 
nauczycieli i zarazem pp. dyrektorów i 
inspektorów szkolnych, którzy interesu
ją się sprawą ochrony przyrody. 

Prace konkursowe należy nadesłać 
do dnia 15 grudnia b. r. pod adresem 
Towarzystwa Przyrodniczego im. St. 
Staszica, Łódź, Nowo-Targowa nr. 24. 

Sąd konkursowy stanowią z ramie
nia kuratorium okręgu szkolnego łódz
kiego — dyrektor państw, gimn. w Pa
bianicach p. St. Piątkowski, oraz Zarząd 
Towarzystwa Przyrodniczego im. St. 
Staszica. 

Nagrody: I-sza zł. 100, 11-ga zł. 70, 
IH-cia zł.-50, lV-ta zł. 20. 
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Podwójne samobójstwo służące! 
z powodu zawodu miłosnego. 

W dniu wczorajszym w godzinach po 
rannych mieszkańcy domu przy ul. Wól 
czańskiej 43 obudzili się wcześniej niż 
zazwyczaj z bólami głowy. Powodem te 
go był gaz wydobywający się z iednego 
z mieszkań na pierwszem piętrze zamk
niętego z powodu wyjazdu właścicieli na 
•letnisko. W mieszkaniu tern została tyl
ko służąca 18-letnia Helena Pawlaków-
na. Zaniepokojeni lokatorzy zapukali do 
mieszkania, lecz gdy nikt nie odpowia
dał wyważyli drzwi. Po wejściu do kuch 
ni oczom zebranych przedstawił się 
straszny widok. Na podłodze leżała w 
kałuży krwi wydobywającej się z gardła 
służąca Pawlakówna. Kurki od gazu by
ły odkręcone, tak że jak się później oka

zało Pawlakówna popełniła pc-Jwójne sa 
mobójstwo. Wezwany lekarz pogotowia 
stwierdził, iż Pawlakówna zażyła więk
szą dozę kwasu solnego, który przegryzł 
jej gardło i przełyk. Sądząc iż trucizna 
zbyt powolnie zacznie działać odkręciła 
również wszystkie kurki gazowe chcąc 
w ten sposób przyśpieszyć śmierć. Po 
ocuceniu desperatki lekarz pogotowia za 
pytał ją dlaczego popełniła samobójstwo 
Pawlakówna odpowiedziała: niech pan 
nie pyta, poczem ponownie zemdlała. 

Powodem samobójstwa był zawód 
miłosny. 

Desperatkę po udzieleniu pierwszej 
pomocy lekarskiej przewieziono w stanie 
ciężkim do szpitala w Radogoszczu. (w.) 

l-*zv DfwickowY Kino-Teafr iv Łodzi 
rr 

Dziś i dni n a s t ę p n y c h ! 

Gdy sercem kogoś chcesz obdarzy 
• To proszę obdarz mnie. 
, Gdy zaczniesz o całusach marzyć 

Przyjdź do mnie, czekam cię. 

Niezwykły europejski film dźwiękowo-śpiewny ,UFY„ 

P o k u s y E u r o p y 
Wyśmienita komedja i zarazem wzruszający dramat miłosny. 

Liljana H A R W E Y 
nasz piękny rodak po
raź l-y udźwiękowiony 

W roli „dzikuski" pragnącej zostać 
wytworną damą słoneczna 
Właśc ic ie lem okrętu, przedmiotem # > C V M n a s z piC k r>y rodak po-
mi łosnych uniesień dzikuski j e s t IUU J I Pi 

Ceny mieisc w sezonie letnim: zł. i, 2 i 5. 

Początek seansów o g, 6, 8 i 10 w. 

D z i ś I dni n a s t ę p n y c h ! 
Wyjątkowo wspaniały program słynnej 
wytwórni Fox-Film, zawierający 2 ar

cydzieła iilmowe. 
I. 

„Trzęsawisko życia" 
Fascynujący dramat lekkomyślnej mi
łości. — W rolach głównych: Kruczo
włosa uwodzicielka M a r j a A l b a 
i wytworny ulubiony L i o n e l B a r r y -

m o r e . 

Rozkoszna sztuka filmowa, pełna hu
moru, sentymentu i artyzmu 

„Bagażowy Ns 13" 
W rolach gł, znakomita trójka w kon
certowych kreacjach V i c t o r M c . L a -
g l e n , L e a t r i c e J o y I F a r r e l Mc. 

D o n a l d . 
Wspaniała ilustracja muzyczna orkies
try symfonicznei pod dyr. Leona Kan
tora, — Ceny miejsc najniższe po 1 zł, 
i 2 zł., na pierwsze seanse wszystkie 
miejsca po 1 zł., w sob. i niedz. od 

g. .12 do 3 po 50 gr, i 1 zł, 

Dzień,.antyfaszystowski" 
minął spokojnie. 

Na dzień wczorajszy zapowiedziany 
był w całej Polsce obchód komunistycz
nego dnia antyfaszystowskiego, dla ucz
czenia dziesięcioletniej rocznicy najazdu 
bolszewickiego na Polskę. 

Na dzień ten komuniści łódzcy przy
gotowywali liczne wystąpienia. Miały 
się odbyć wiece na Wodnym Rynku, na 
Placu Leonardta, oraz w północnej czę
ści miasta. 

Dzień wczorajszy był jednak dla dzla 
łalności komunistów wybitnie nieudany 
i w okręgu łódzkim obeszło się bez gro
madnych wystąpień. Już w dniu onegdaj 
szym wieczór w różnych punktach mia-
tach ukazywały się ulotki i afi
sze rozklejane przez komunistów. „In 
flagranti" ujęto kilku t. zw. tapicerów 
(tą. znaczy dekoratorów, dekorujących 
płoty uliczne afiszami komunistycznemi) 
Przytrzymanych osadzono w areszcie 
urzędu śledczego, dla ustalenia, skąd 
rozklejane druki pochodzą. 

W dniu wczorajszym zrana usiłowa
no aozwiesić na drutach, szczególnie 'w 
północnej części miasta, czerwone sztan . 
dary, które zostały skonfiskowane. Ogó
łem przytrzymano 11 osób, przeważnie 
wyrostków do 21 lat. 

Dokonano również kilku aresztowań 
w Kaliszu i Piotrkowie. (a) 

Kronika policyjna. 
W dniu wczorajszym przy ulicy 11-go 

Listojiada 90 w sieni powyższego domu 
zasłabł nagle 81-letni Antoni Matuszczak 
bezrobotny bez miejsca zamieszkiwania. 
Powodem zasłabnięcia był głód. Wez
wany lekarz pogotowia po udzieleniu nic 
szczęśliwemu pierwszej pomocy prze
wiózł go w stanie osłabionym do zbiorni 
miejskiej. * 

W dniu wczorajszym przy ulicy Ma
ry sińskiej 13 zemdlał nagle z wycieńcza 
nia spowodowanego głodem, nieznanego 
nazwiska starzec, w wieku lat 70. 

Wezwany lekarz potowia po udziele
niu rtu pierwszej pomocy przewiózł star 
ca w stanie osłabionym do zbiorni miej
skiej. 

• 
Przy ulicy Częstochowskiej 19, z 

okna mieszkania na 1 piętrze, wypadł na 
bruk 2-letni Kwaśniewski Jerzy. Dziecko 
w stanie groźnym przewiózł lekarz po
gotowia do szpitala Anny Marji. Rodzi
com dziecka za brak dozoru spisano pro 
toku!. (a) 

• 
Nocy wczorajszej do sklepu galante

ryjnego przy ul. Napiórkowskiego 86, 
stanowiącego własność Izaaka Apfclbla-
ta, zapomocą włamania dostali się nie
znani sprawcy, którzy w skradzionych 
również w tym sklepie workach wynie
śli różnego towaru wartości 2000 zł. 

Powiadomione władze policyjne 
wszczjjy jmcrgjczmc, śledztwo. (a) 

CzogpMafcie 

„sxpREss M E G M N Y " 
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Ceny miejsc w sezonie letnim zł. 1 i 1.50. 
Początek w dni powszednie o godz. 5.30 w soboty, nie

dziele i święta o 2-ej. 

Dziś premiera! 
w dramacie erotycznym według rozgłośnej powieści J A K O B A W A S S E R M A M A p; tyl. ; 

„ M a s k i E r w i n a Utimra" 
film i p i c W t l O - C K w i C k O W y * — Reżys, Yictora Sjóstronići. 

P o n a d t o : Ś w i a t o w e j s t a w y ś p i e w a k T I T T O R U F A ) 
Jako Figaro. * o p e r y „ C Y R U L I K b E W l L S K I". 

Motocykl zderzył się 
z rowerem. 

2 osoby ojfrsifMiuIąj śmier
telne r a n i j . 

W dnia wczorajszym na szosie Ka
lisz—Opatówek zdarzyła się straszna ka 
tastrofa, której ofiarą padło 2 ludzi. 40-
Ictni Jerzy Kubacki mieszkaniec Kielc, 
jadąc z nadmierną szybkością motocyklo 
lem wpadt na nadjeżdżającego z prze
ciwnej strony rowerem 29-letniego An
drzeja Banaszkiewicza mieszkańca Opa
tówka. Zderzenie było tak silne a w skut 
kacli swych tak straszne, że zarówno 
motocykl jak i rower uległy doszczętne
mu rozbiciu. Obaj sportowcy ulegli cięż
kim obrażeniom ciała. Wezwany lekarz 
po opatrzeniu ran przewiózł Kubackiego 
i Banaszkiewicza w stanie beznadziej
nym do szpitala św. Trójcy w Kaliszu, 

Łodzianin przejechany 
przez pociąg w Otwocku. 

W dniu onogdajszyin wyjechał do 
Otwocka dla poratowania zdrowia tu
tejszy obywatel Abiam Perelinan. 

W Chwili gdy przechodził z dworca 
warszawskiego w Warszawie na linie 
otwocką, wpadł pod koła przechodzą
cego pociągu i został dotkliwie poranio
ny. Pierwszej pomocy udzielono mu na 
miejscu, (p). 

18 gospodarstw 
spłonęło 

n> p o w i e c i e s i e r a d h e f t i m . 
Nocy ubiegłej wybuchł olbrzymi po

żar we wsi Wróblew pow. sieradzkie
go. Akcję ratunkową utrudniał w znacz 
nym stopniu wicher, dzięki któremu o-
glcń rozszerzał się z minuty na minutę, 
ogarniając jedno za drugicm gospodar
stwo. 

Do ratowania płonącego dobytku sta 
ueły wszystkie okoliczne oddziały stra
ży ogniowej które po kilkugodzinnej ak
cji pożar umiejscowiły. Ogółem spłonę
ło 18 gospodarstw wraz ze wszystkiemi 
zabudowaniami, moc żywego i martwe
go inwentarza oraz zapasy. 

Na miejsce pożaru przybył komen
dant P. P. pow. sieradzkiego kom. Kup
kę, który w tej sprawie wszczął ener
giczne dochodzenie. 

Straty wywołane pożarem sa olbrzy 
mic. (P). 

Dzień emocji na torze wyścigowym 
w Rudzie Pabianickie!. 

Za outsidera „ F r a n i ę " - „ t o t e k " płacił 281 złotych. 
Drugi dzień wyścigów konnych w 

Rudzie Pabjanickięj, miał przebieg nie
zwykle sensacyjny. Emocja goniła wc/.o 
raj emocję. Zaiste, tyle ęmocyj i w ta
kich, dawkach, dotąd, tor wyścigowy w 
Rudzie nam nie dostarczył, 

Deszcz lat jak z cebra przez kilka
naście godzin poprzedzających wyścigi. 
Tor był ciężki, to też o niespodzianki 
wcale nie było trudno. Poprzychod'.lly 
więc „fuksy". W dwuch zaledwie wy
padkach przyszli wczoraj faworyci. 

Wczorajsza niedziela wyścigowa na 
długo pozostanie w pamięci łodzian, zc 
względu na sensacyjny przebieg piątej 
gonitwy z przeszkodami, gdzie na sześ
ciu jeźdźców, pięciu pospadało z koni a 
bieg wygrał outsider klacz Frania (An-
toniewskiego) za którą totalizator wy
płacał rekordowo 281 zł. 

Ale przejdźmy do kolejnego opinii 
poszczególnych biegów: 

GONITWA PIERWSZA 
Bieg płaski na dystansie 2100 mtr. o 

nagrodę 1800 zł. Na starcie 3 koni*. 
Pierwszą niespodziankę dnia sp/uwiło 
Florida II (Peretjatkowicza) notowana 
jako zdecydowana zwyciężczyni przed 
ogólnym Ouzohanem (łinderów) i 3) 
Diane de Poitiers. „Toten" płacił za /.wy 
cięzcę zł. 57, 

GONITWA DRUGA. 
Gonitwa z płotkami na dystasic 2400 

mtr. o nagrodę 1000 zł. Na starcie 4 
nie. Pierwszy mija celownik Radtok 
(Bronikowskiego) w czasie 3.9 o 3 dłu
gości przed Latorą (Palkenhayna) i Co
quette (Babeckich). Totalizator wypłacił 
zł. 20, 10 i 10. 

GONITWA T RZUCI A. 
Bieg plaski na dystansie 160(1 mtr. o 

nagrodę 4000 zł. Startują wszystkie zgło 
szone konie w liczbie 5. Wyścig cieka
wy. Zwycięża faworyzowana stajnia 
Dzicżbickiego. Pierwszy Jest na mecie 
Blue Boy (Dzicżbickiego) w czasie 1.4$ 
o 1 długość przed Gozdowa (Clehowskfe 
go) i 3) l.alitą Lianą (1 płk. Szwoleże
rów). Za Blue Boy'a I Dzika „tot" wy
płacał zw. 23 z!., za zwycięzcę we franc 
— 31 zł., za Gozdawę — 25 zł. 

Szczegóły dzisiejszej prcmjery 
w T. S, „CASIKO" 

na ostatniej stronie 

GONITWA CZWARTA 
Bieg płaski na dystansie 1300 mtr. o 

nagrodę 1500 zł. Na starcie 3 konie z licz 
by S zgłoszonych. Niespodzianką było 
zwycięstwo o 3 długości Fanfary II (Pe-
retJatkowicza).w czasie 1.27, przed Ewia 
treni („Klery Szepletów") i Passionata 
( Iplk. Szwoleżerów). Tot. płacił 37 zł. 

GONITWA PIĄTA. 
Gonitwa z przeszkodami na dystan

sie 3200 mtr. o nagrodę 4000 zł. Na star
cie 6 koni. Przebieg tego wyścigu ^ był 
faktycznie Jedyny w swoim rodzaju. 
Pięciu jeźdźców kolejno pospadało z ko
ni, ku rozpaczy swoich adherentów. 
Spokojnie idzie tylko Frania (Antouiew-
skiego) dosiadana przez właściciela 1 
przy niebywałej konsternacji całej wi
downi pierwsza mija celownik. W chwili 
gdy Frapia biegła już sama p. Tuński 
dosiada f rasgujjy i ż. Ziemiański Edyn

burga i mijają metę za Franią którą ob
stawiła tylko nieliczna garstka. Wypłaca 
no 281 zł. i we fr. 84. Za FraśqUitę pła
cono zł. 30. 

GONITWA SZÓSTĄ, 
Bieg plaski na dystansie 1600 mtr. 

o nagrodę 1200 zł. Na starcie 3 konie. W 
biegu tym zwycięzcą jest Maur („Ktery 
Szepictów") przed Hazą („Lubicz") i 
Sempcr Idem (Sosnowskiego), Za zwy
cięzcę „tot" placil zł. 1S.— 

GONITWA SIÓDMA. 
Bieg plaski na dystansie 2100 rptr. 

o nagrodę 1500 zł. Startują dwa konie. 
Pojedynek wygrywa Herinosa (10 pik. 
Ułanów) przed Farsą (Daszewskiego). 
Tot. płacił zł. 12.— 

Publiczności z powodu niepogody — 
mało. Obroty w totalizatorze ~ nie
wielkie. 

Idealny odbiór dalekich stacji nadawczych 
to zaleta aparatów TELEFUNKEN 

TELEFUNKEN 40 
najbardziej rozpowszechniony ekra
nowany odbiornik na Europę z auto 

mutycznem dosfrajoniem, 
oraz głośnik 

TELEFUNKEN 
łlaistarsze doświadczenie. Najnowsza konstrukcja. 



Sezon letni już się kończy. 
Panie zaczynają już myśleć o modzie jesiennej. 
Moda przeżywa obecnie bardzo cięż

ki kryzys. Jest ona bardzo kosztowna, 
albowiem niema sukienki, niema toalety 
do której nie należałoby sprawić spec
jalnego żakieciku, lub pelerynki. Mimo 

przewrotu w pojęciach estetycznych. Za 
częta ona propagować zamiast „chłopię 
cości", — tak modnej do niedawna — 
kobiecość* W ślad za tern poszło propa
gowanie „szerokości i długości", w prze 

wszystko skonstatować należy wybitny 
brak urozmaicenia w obecnej modzie. 

Pani, która wyjeżdża do jakiejś miej-
scpwoéci uzdrowiskowej, czy nadmor
skiej, a pragnie być ubrana elegancko, i 
sprawić sobie, wzorem lat ubiegłych, kil 
ką ładnych sukienek, 'znajduje się w nie
lada kłopocie, Wybór bowiem jest isto
tnie bardzo niewielki. 

Na po obiedzie — nic nie można so
bie wybrać, prócz toalety z drukowanego 
szyfonu. Fason nie odgrywa tu właści
wie niemal żadnej roli. Najważniejszy jest 
materiał, niezmiernie kwiecisty i koloro
wy. Szyje się z tego suknię bardzo dłu
gą i szeroką, na dodatek żakiecik lub 
peHerynkę i już się jest ładnie ubraną. 
Ponieważ, jak już zaznaczyłam, fason nic 
odgrywa żadnej roli, gdyż istnieje tylko 
jeden rodzaj kroju dla sukien tegorocz
nych, urozmaicenie jest bardzo niewiel
kie. 

Trudno też w roku bieżącym śpiewać 
odwieczną piosenkę „ja nie mam co na 
siebie włożyć'*. Moda jest tak prosta i 
tak iest nieskomplikowana, że wystar
czy najdrobniejszy wysiłek, by ubrać się 
„modnie". 

Muszę zwrócić uwagę, że moda obec 
na, przynosząc idee epoki minionej, do
konała zasadniczego, niemal zuoełncgo 

ciwieństwie do .kusych4' sukien z lat 
poprzednich. Przy lem wszystkiem zo
stał stworzony szablon. Suknie popołud
niowe nie znają żadnych poetyckich war 
jantów, natomiast sukienka przedpołud 
niowa posiada "już pewną fantazję, a to 
przedewszystkiem jest możliwe, ponie-

Nawet zagraniczne wielkie domy krawie 
ckie, które zazwyczaj prześcigają się w 
jaknajwcześniejszem ustaleniu szablo
nów mody na przyszły sezon, tym razem 
są w rozterce, nie wiedząc, czy zrefor
mować letnią suknię szeroką i długą, 
czyteż powrócić do sukni krótszej. Jak 
dotąd podobno mówią nieoficjalnie o 
dwuch modelach sukien krańcowo sobie 
przeciwnych: o stylowej sukni empire i 
o nowoczesnej sukni spódnicy-spod-
niach. 

W każdym razie przypuszczać nale
ży, że moda obecna zmieni się na jesieni 
w zasadniczy sposób. 

Na zakończenie naszych rozważań o 
modzie w bieżącym sezonie pragniemy 
jeszcze omówić kilka ładnych modeli su
kien i służyć wskazówkami dla tych pań, 
które jeszcze nie wyekwipowały się cał
kowicie. 

Rycina u dołu z prawej.strony wska
zuje nam trzy modele sukien poran
nych. Model czwarty — sukienka spa
cerowa ztweedu. Model piąty — sukien 
ka o fasonie paltocika z jedwabiu i mo
del szósty — suknia spacerowa z jersey-
tweedu. 

waż jest ona krótka. NR sukienkę przed
południową mamy też większy wybór 
materjału; perkaliki, crepe de china, płó 
cienko, georgetta itd. itd. Jeśli chodzi o 
krój — pojawiają się prześliczne modele, 
które jak gdyby chciały udowodnić, że 
suknia krótka ma daleko większą raeję 
bytu,i może być daleko ładniejsza od 
szablonu długich sukien popołudnio
wych i wieczorowych. 

W pierwszej połowie lipca zawyczaj 
można już łatwo przewidzieć, w jakim 
kierunku pójdzie moda jesienna. Kraw
cowe bowiem wykańczają już ostatnie 
sukienki letnie. Siłą więc rzeczy muszą 
się zainteresować tern, co przynosi na
stępna z kolei moda. 

W roku bieżącym jednakże, wbrew 
utartemu już zwyczajowi, istotnie nie 
wiadomo, co przyniesie moda jesienna. 
Nie wiadomo dlatego, że trudno przewi
dzieć, jak r c v w ' iic się dalej moda 
pstrych, szc / >h, lub długich sukien. 

Na rycinie 1 widzimy trzy modele 
barwnych letnich, sukien popołudnio
wych. Model pierwszy — sukienka z 
deseniowanego, japońskiego fularu. Mo
del drugi — elegancka suknia z tafty 
szyfonowej. Model trzeci — letnia suk
nia popołudniowa z deseniowanego jed
wabiu do prania („Wascligeide"). % pe-
erynką. 

L ... J)wie. ryciny, oznaczone cyframi 1 i 
2, z prawej strony pokazują nam dwie 
cloganckie suknie wieczorowe na bale i 
reuniony letnie. Wreszcie rycina z le^ 
wej strony u do|u wskazuje nam bardzo 
oryginalny model pyjamy, używanej TV 
wybrzeżu morskiem. Pyjama podobi.a 
jest zupełnie do sukienki, z tego wzglę. 
du, że tworzy ona na spodniach klosze, 
jak i na sukienkach letnich. Pozatem wi
dzimy szereg drobiazgów niezbędnych 
na plaży, jak pantofle, torebki, szlafro
czki itd. 

Na tern wyczerpaliśmy wszelkie wska 
zówki, dotyczące mody letniej. Żegnając 
się z nąszemi czytelniczkami do jesieni, 
życzymy im wesołego spędzenia wa-
kacyj. Irenę. 
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Turyści na pierwszem miejscu 
w mistrzostwie footfbalowem k lasy A. — 
Hakoah oasuaietfu o d czołowe! ^rupa 

p o przebranej z furus iami 1:2 fO :2). 
Z kolosalnem napięciem oczekiwane 

spoiiunie rewanżowe o mistrzostwo ki. 
A między Turystami i Hakoahem, śeiąg-
nęio ogromne tłumy widzów na boisko 
Wirizwskiej Manufaktury. 

Jeżeli zważyć, że była to sobota i że 
boisico na którym odbywa? • się spotka
nie znajduje się ną krańcach miasta, tc 
przyznać trzeba, że czterotysięczny 
tłum w'dzów, który przyglądał się w so-
b:;tę grze Hakoahu Ł Turystami jest w;el 
kim__ sukcesem łódzkie' klasy A. 

Żaden okręg nie może się chyba po
szczycić taką ilością publiczności na za
wodach A-klasowych, a niejeden zespół 
ligowy życzyłby sobie by jego zawody 
ciszyły się taką popularnością jak sobr.i 
nie spotkanie Haku a IU z Turystami. 

il rzeba stwierdzić, że nigdy jeszcze 
spotkania o mistrzostw) okręgu nie cie
szyły się taką popular lości \ jak obecnie 
a co ciekawsze pnytirn, że pubUcznoćś 
pr/ekłada obecnie zawody klasy A po
rad mniej ciekawsze spotkania ligowe. 

Przechodzą do oceny sobotniego 
spotkania należy stwierdzić, że Turyści 
odnieśli nietylko zupełnie zasłużone zwy 
ciąstwo, ale jeszcze raz i to dobitnie pod 
kreślili swoja wyższość nad Hakoahem. 
Może wreszcie uspokoją sic „krzykacze" 
i kibice Hakoahu, krórzy pmją własną 
drużynę wmawiając jej, że lest świet
nym zespołem że musi z każdym wy
grać, a Turyści — to głupstwo — z nimi 
Hakoah się łatwo rozprawi. 

Ci ludzie nie zdają sobie sprawy, iż 
sami sprawiają, że Hakoah odnosi ostat
nio porażkę za porażką, że grając non
szalancko i będąc zbyt pewny siebie 
przegrywa nawet do słabszych przeciw
ników, którzy ambicją nadrabiają swoje 
braki. 

Tak było i przed zawodami z Tury
stami. Członkowie zarządu Hakoahu 
.wmawiali swoim graczom, że wygrają 
zśwody z Turystami, •zakładali się w ich 
obecności i w ten sposób sprawili, że nie 
było chyba w sobotę hakoahowca, któ
ryby wierzył, że biało - niebiescy mogą 
zawody z Turystami przegrać. A tymcza 
sem Turyści zagrali pierwszorzędnie opa 
nowując zupełnie grę i Hakoah zmuszo
ny był w oczach kilkutysięcznych rzesz 
publiczności opuścić boisko poraź drugi 
z przegraną i utratą wszelkich szans do 
tytułu mistrza. 

U Turystów, którzy w sobotę zagrali 
jedno ze swych najlepszych spotkań w 
sezonie na pierwszy plan wybijali się 

Hinc, Szulc I i Niewiadomski. 
Zadziwiła przedewszystkiem niezwy

kle ofiarna i nader ambitna gra Hinca, 
który przecież liczy już przeszło 33 lata, 
a jednak może służyć przykładem nie
jednemu młodszemu graczowi swej dru
żyny. 

Hinc walczył jak lew i niebezpieczne
go Krejcera potrafił niejednokrotnie unie 
szkodliwić. Wspaniałych partnerów po
siadał Hinc w Szulcu 1 Niewiadomskim, 
którzy z prawdziwą brawurą rozbijali 
ataki bialoniebieskich. 

Zwłaszcza Niewiadomski wyrabia się 
na pierwszorzędnego obrońcę. Nieco słab 
biej acz dość jednolicie grali Karasiak, 
Chojnacki i Halin. 

Zbytnia pewność, a chwilami wprosi 
nonszalancka gra Karaslaka denerwowa 
la współtowarzyszy i sprawiała, że czę
sto pod bramką Turystów robiło sie , go
rąco". 

Chojnacki niezły w ofenzywie zapo
mniał zupełnie o grze defenzywnej, wsku 
tek czego Szarakowiak zbyt często „jeź
dził" na bramkę Turystów, mając zupeł
nie wolne pole. Halin był pod bramką do 
skonały. Był on jedynym graczem w na 
padzie Turystów, który nie zapomniał q 
strzałach i często nienokoił Lińskiego 

ku minut były 'rzeczywiście pierwszo
rzędne. 

Oracz ten musi jednak wyzbyć ' się 
powolności, a wówczas będzie on nieoce
nioną jednostką dla linji napadu fioleto
wych. 

Z pozostałych napastników wybili się 
Michalski i Stolarski. 

Pierwszy zadziwi! swym wspaniałym 
ciągiem na bramkę i biegiem. U Michal
skiego zaobserwowaliśmy jednak na 
ostatnich meczach wadę, która coraz wy 
raźniej rzuca się w oczy. 

Wada ta polega na tern, że gracz ten 
zapomina zupełnie o centrach któremi 
dawniej wszak zasypywał nzpad fiole
towych. Mając nawet dogodne sytuacje 
do podania piłki współtowarzyszowi, cze 
ka Michalski nie potrzebnie, uparcie pro
wadzi pitkę do linji bramkowej i najczę
ściej staje się ona łupem przeciwnika. 
Stolarski na lewem skrzydle był jak 
zwykle pracowity, szybki, lotny i wyra
biał napadowi dogodne pozycje strzało
we. 

Stosunkowo słabo wypadła gra Fran-
kusa i Szulca I I . Frankus był znów za 
powolny, za dużo dryblował, wskutek 
czego wstrzymywał akcje napadu. Szulc 
był pracowity, podania jego były jednak 
niecelowe i był za słaby na pozycji kie
rownika napadu. Michalski w bramce 
był naogół niezły, zawinił jednak bram-

i i kę. 
W Hakoahu najsłabszą częścią była 

linja ataku, w której na wyróżnienie za
sługują jedynie obaj skrzydłowi 

Szarakowiak i Krejcer. 
Szczególnie Krejcer oddawał świetne 
centry które niestety nie zostawały wyko 
rzystywane przez środkową trój Kę na
padu. Presser do niedawna ,as" Irużyny 
żydowskiej był jednym z najsłabszych 
graczy w drużynie. Nie potrafił on wy
korzystać najdogodniejszych sytuacji 

podbramkowych i przeważnie psuł wszel 
kie akcje Hakoahu. 

Nie o wiele lepszym był Sega!, który 
dziś nic posiada już nawet biegu i nie 
umie trafić do bramki, nawet z kilku kro 
ków. Stosunkowo niezły był Zussman na 
środku napadu, lecz gracz ten jest nieco 
za powolny. 

W pomocy Hakoahu najlepszym gra
czem był Siwek, który wybija! się ponad 
poziom całej drużyny. Niezły był iów-
nież Kuczyński, który właściwie roze
grał się dopiero w drugiej połowie, na
tomiast 

beznadziejnie grał Fleischer 
jeden z najsłabszych graczy na boisku. 
Obok środkowego pomocniKa Turystów 
Szulca był on zupełnie blady i tracił siły 
już po kilkunastominutowcj grze. 

Na obronie wybił się Zaklikowslr, któ 
ry jednak w drugiej połowie wyraźnie 
„spuchł" i pozwalał się „objeżdżać" 
przez Michalskiego. Balzam był bardzo 
słaby i niepewny. Zawinił on dwa rzuty 
z rogu, nie miał pewnego wykopu i wo-
góle wykazywał znaczny spadek formy. 

Bramkarz Lipski grul chwilami wspa 
niah i uchronił drużynę od większej prze 
granej. 

Przebieg gry dość interesujący. Pierw 
sze minuty przynoszą wzajemne ataki, 
przyczem niepewna gra obrońców Hakoa 
hu sprawia, że bramka dla Turystów wi
si ciągle w powietrzu. Napastnikom fio 
letowych nie klei się jednak. 

Wspaniałe strzały Halina, Frankusa 
Michalskiego idą na aut, bądź grzęzną w 
rękach świetnie dysponowanego Lipskie
go. 

Po stronic przeciwnej Krejcer wyra
bia Presserowi kilka dogodnych pozycji 
lecz napastnik, stanisławowski strzela w 
aut. 

Pod koniec pierwszej połowy Turyści 

Mistrzostwa Masa B. 
Madimaft 

Jhiasmonea — &o£oń h:t (2.1). TFOFTÓŁ 
h.h <2:1> 

Sobotnie spotkanie o mistrzostwo kia 
sy B między czołowemi zespołami w tej 

bramki. 
Zanosi się na wysoką porażkę Kadi-

klasic Hasmoneą i Pogonią zakończyło | mahu, lecz ambitny zespól żydowski za 
' biera się do energicznej pracy i zdoby

wa trzy bramki w tym jedna z karnego. 
Warto zaznaczyć, że drużyna Sokola 
przestrzeliła rzut karny. W drużynie Ka 
dimah wyróżnił się Szajniak. Sędziował 
słabo p. Busiakiewicz. 

Pozostałe spotkanie o mistrzostwo 
klasy B zostały odwołane, wskutek nie
pogody. 

się zasłużonem zwycięstwem Hasmonei 
w stosunku 4 : 1 . Zwycięsca wystąpił w 
zmienionym składzie z Koplewiczem na 
obronie, Pomerancenblubem na środ
ku pomocy, Synaderką na lewym łącz
niku oraz młodziutkim Aronowiczem z 
drugiej drużyny na prawem skrzydle. 
Pierwszą bramkę zdobywa Hasonca z 
rzutu karnego przez Humeca. Strzelcem 
drugiej bramki jest Aronowicz. który 
„przejechał" dwuch przeciwników i ład
nym strzałem zdobył bramkę. Pogoń re 
wanżuje się w ostatniej minucie pierw
szej połowy z rzutu karnego. 

Po zmianie stron Hasmonea ma wy
bitną przewagę i zdobywa dalsze dwie 
bramki przez Humeca. Na 10 min. przed 
końcem zawodów sędzia usuwa kapita
na drużyny Pogoni z boiska. Nieposłu
szny piłkarz nic słucha jednak sędziego, 
który odgwizduje walcower dla Hasmo
nei. U zwycięscy wyróżnili sie Koplo-
wicz. Frenkiel, Humec i Aronowicz. W 
Pogoni — obydwaj skrzydłowi. Sędzio
wał p. Krachulec. 

całkowicie opanowują pole gry i prze
prowadzają piękne akcje. 

W 39 min. Szulc klanie wysuwu piłka 
Hahnowi, który „objeżdża" Zaklików-
skiego i bez namysłu pakuje piłkę plaso
wanym strzałem w róg. W kilka minut 
później Stolarski bije rzut z rogu i ładna 
główka Halina zmusza Lipskiego poraź 
drugi do kapitulacji. Jeszcze kilka minut 
gry i kończy się pierwsza polowa. 

W drugiej polowie Hakoah gra znacz 
nic lepiej, i przeprowadza szereg groź
nych ataków. Segal dwukrotnie „pudtu-
je" z kilku kroków, będąc sam pod bram 
ką. Nie lepiej powodzi się Presserowi, 
który będąc kilka razy przy piłce i ma
jąc jedynie przed sobą Karasiaka nie 
potrafi przeprowadzić piłki przez obroń
cę Turystów, albo strzela w aut. 

Groźne sytuacje podbramkowe wy
twarzają jedynie obaj skrzydłowi Szara 
kowiak i Krejcer. 

Turyści również nie odpoczywają I 
ich ataki są o wiele groźniejsze. Lipski 
zmuszony jest znów często interwenio
wać. 

W 27 min. Krejcer strzela ostro na 
bramkę Turystów. Michalski chwyta pił
kę, lecz miast ją odbić, lub złapać na 
piersi opuszcz ją na ziemie i nadbiega
jący Szarakowiak pakuje ją do siatki. 

Burza oklasków nagradza sukces Ha 
koahu. Zwolennicy biało - niebieskich do 
pingują swych graczy i rzeczywiście 
przez 10 min. Hakoah groźnie atakuje, 
ale bezskutecznie. Ostatnie minuty na
leżą znów do Turystów, którzy zaprze
paścili kilka sytuacji podwyższenia wy
niku. Jeden z ataków fioletowych koń
czy się sfaulowaniem Michalskiego na 
oolu karnym, lecz sędzia nie widzi tego. 
W kilka minut później Balzam faulujc 
Stolarskiego i zostaje wykluczony z 
boiska. 

Kara jak na dość nikle przewinienie 
zbyt surowa! Jeszcze kilka Wzajemnych 
ataków i sędzia odgwizduie zawody, Me 
czem kierował p. Otto, który do przerwy 
był b. dobry, po zmianie stron jednak nie 
zwracał absolutnie uwagi na faule. Wi
dzów około 4 tysiące. 

Przedmecz rezerw zakończył się wy
nikiem nierostrzygniętym 0:0. Gra nie
zwykle hałaśliwa i brutalna z wjny sę-
dzietrp p. Richtera, który spacerował po 
boisku nic zwracaiąc na nic uwagi. 

Po zawodach nie obeszło się natural
nie bez awantury. Jeden z rezerwowych 
graczy Hakoahu słynny zawadjaka udc 
rzyl któregoś z widzów za to, że ten 
oświadczył iż Turyści mogli wygrać w 
znacznie wieks/Vm stosunku bramek (?) 
Ciekawe, czy Zarząd Hakoahu zareagu
je na łobuzerskie zachowanie się swego 
członka. 

Spotkanie Kadimah—Sokół o mistrzo 
stwo klasy B prowadzone bvło w bar
dzo ostrem tempie. Kadimah już w pierw 
szych minutach zdobywa bramkę, lecz 
Sokół szybki wyrównuje, a nawet zdo
bywa prowadzenie. Początek drugiej po 
łowy należy do Sokoła, który w rów 

MISTRZOSTWO KLASY C: 
Sztern—Geyer 2:1. Nadspodziewane 

zwycięstwo Szternu. W czasie zawo
dów doszło do bijatyki, przytem jeden z 
graczy Szternu Hendcles został potur
bowany i opatrzył go lekarz pogotowia. 

Turyści II — Organ III 5:0. Mistrzo
stwo rezerw klasy C. 

Widzewska Manuí. WW.I. 7:0 (3:0). 
Wspaniały sukces Widzewskiej, dla któ 
rej bramki zdobyli: Lenart Br. 4 . Strzel
czyk, Makówka i Łęcki. Sędziował p. 
Riman (WWJ) . 

Poznański — Oratorium 2:1 (1:0). 
Ponieważ sędzia nie stawił sic. meczem 
kierował p. Gąsiorowski z Huraganu. 
W czasie zawodów wybuchła wielka a-
wantura i policja zmuszona była inter
weniować. Turyści II r - Hakoah II. 0:0. 
Spotkanie towarzyskie rezerw klasy B. 
Trumphcldor (Łódź) — BKS (Brzeziny) 
5 : 2 . Spotkanie towarzyskie odbyło się 
w Brzezinach. Ładny sukces młodej dru 

Jego dwie bramki uzyskane w ciągu kil-. nych odstępach czasu zdobywa trzy żyny Trumphcldoru. 

Sokół—PTC. 7:0(3:0) 
Zgierski korespondent telefonuje: 
Spotkanie o mistrzostwo klasy A So

kół — PTC zakończyło się nadspodzie
wanie wysokocyfrowem zwycięstwem 
Sokola, który miał doskonały dzień. 
Obie drużyny wystąpiły z 4-ma rezer
wowemu Już w pierwszej minucie zdoby 
wa dla Sokoła bramkę Kornacki. W 
chwilę później Sokół zdobywa drugą 
bramkę nieuznaną przez sędziego. Mimo 
iż w tej części gry PTC nieznacznie prze 
waża drużyna zgierska zdobywa dalsze 
dwie bramki przez Mamińskicgo. W dru 
giej połowic PTC opada na siłach i go
spodarze zdobywają dalsze bramkt 
przez Malinowskiego, Żelazowskiego 1 
Palikana. W tym okresie gry Sokół nic 
wykorzystał rzutu karnego. PTC zawiod 
lo na całej linji. W drużynie zwycięzcy 
najlepszym graczem był Kapitczak. Sę
dziował dobrze p. Rakowski. 
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S ł a b i bij«ą m o c n y c h ! ! ! 
Liczne niespodzianki na froncie ligowym.—Sensa
cyjne porażki Wisły i Pogoni.—Legja na drugiem 

miejscu w tabeli. 
Nieszczęśliwa trzynastka okazała się' chem, acz nie było przekonywujące, ka-

również niełaskawa dla czołowych klti- że jednak pizypus/e/ać że drużyna sto-
bów ligowych. łeczna nie zrezygnowała jeszcze z ra-

W dniu wczorajszym trzy silne ze- tanku przed spadkiem i zamierza wal-
społy straciły po 2 punkty w spotka-, czyć o utrzymanie się w lidze, 
niach z drużynami, które kroczu na s/n 
rem końcu tabeli. 

Wisła zmuszona była skapitulować 
wobec Czarnych* którzy po wyniku re
misowy ni uzyskanym na Śląsku w spot
kaniu z Ruchem grali z dużą werwa i od 
prawili wiślaków z „kwitkiem". 

Po tej porażce Wisła ma Już niezna
czne szanse zdobycia mistrzostwa Llfti, 
natomiast Czarni nie wydostali sit? z 
przedostatniego miejsca, jednak zna
cznie polepszyli swa sytuacje. 

Identyczne niemal znaczenie posiada 
zwycięstwo Garbarni nad Pogonią. 

Garbarnia jeszcze raz zadokumento
wała, że okres depresji mina) już w dru
żynie i nadal, mimo niezbyt zaszczytne
go miejsca zajmowanego w tabeli. Gar
barnia uważana jest za jeden z lepszych 
zespołów w lidze. 

Zwycięstwo Warszawianki nad Ru-

TABELA LIGOWA. 
Tabela rozgrywek po wczorajszych 

spotkaniach przedstawia się następują
co: 

Wczorajsze zwycięstwa diiiżytt zaj
mujących ostatnie miejsca w tabeli win
ny być ostrzeżeniem dla łódzkich dru
żyn ligowych, które coprawda nie są 
jeszcze w obecnej chwili zagrożone spad 

kleui, wliiny jednak mieć się na bacz* 
ności i nie dać się wyprzedzić przez klu
by, które depczą im po piętach, a które 
na gwałt starają się wydostać ze strofy 
zagrożonej. 

Kluk Gier Punkt. Slos.biai 
1) Cracovia 11 18 23:9 ! 
2) LèRja 9 .15 20:8 
3) Warta 11 15 17:8 
4) Wisłę 11 14 25:19 
5) Ruch 11 11 19:18 
6) Polónjn 10 • 9 1S:19 
7) Pogoń 11 9 17:19 
S)t. T. S. 0. 11 9 12:19 
9) t K. S. 11 S 22:21 

10) Garbarnia 11 8 25:30 
11) Czarni 11 7 10:20 
12) Warszawianka 10 5 11 :il 

W c z o r a j s z e m e c z e 
figowe w kraju. 

WARSZAWA: Warszawianka Ruch 
1:0 (1:0). Jedyna bramka padła w pierw 
szej połowie ze strzału samobójczego 
obrońcy Ruchu. Gra na niskim noziomie 
z powodu Oślizgłego terenu. Sędziował 
p. Przeworski z Warszawy ponieważ 
sędzia nie przyjechał. 

KRAKÓW: Garbarnia—Pogoń 4:0 
(1:0). Bezwzględna przewaga wspaniale 
grającej Garbarni, która z meczu na 
mecz wykazuje lepsza formc. Bramki 
dla drużyny krakowskiej zdobyli: Joksz 
2, Smoczek i Bator. Sędzia p, Glinkin. 

LWÓW: Czarni—Wiska 4:2 (2:0). 
Wisła wystąpiła do gry z trzema rezer-
wowemi i grała b. słabo. Zwycięstwo 
Czarnych zasłużone. Bramki dla lwo
wian zdobyli: Drzymała i Koch DO dwie, 
dla. Wisły obie — Kisieliński. . 

Polki biją czeszki 
w meczu piłki koszykowej. 

W Sztrassburgu odbyło się między
państwowe spotkanie kobiece w pitkę ko 
szykową o mistrzostwo Europy między 
Polską i Czechosłowacją. Zwyciężyła 
drużyna polska w stosunku 12:S i zalewa 
lifikowała się do finałowego spotkania o 
mistrzostwo Europy z drużyną rcpre*:en 
tacyjną Francji, które również odbędzie 
się w Sztrassburgu. 

I C G J A - T . I . S. G . 3:0 (0 :0> . 
Zasłużony sukces drużyny warszawskie]. - Heroiczne 

wysiłki Mikołajczyka. 
Ostatni z pierwszej rundy mecz li

towy ŁTSG zakończa i się zasłużona 
Przegraną drużyny łódzkiej, .luż po za 
wodach z Pogonią lwowską wskazy
waliśmy na to, że drużyna łódzka nie 
posiada absolutnie linji pomocy wsku
tek czego nie może być mowy by czar 
no - biali przystępując do gry nawet 
ze słabym przeciwnikiem mogli ina-
i'Zyć o zwycięstwie. 

Kierownictwo sekcji piłki nożnej Ł. 
T. S. G. znajduje się rzeczywiście W 
beznadziejnej sytuacji, nie wstawienie 
ich do zespołu ligoŵ Rói 

W dniu wczorajszym na pozycji 
prawego pomocnika widzieliśmy odpo 
bywającego przez dłuższy czas Woli 
hangla, ale i on nie był w stanie podo
łać swemu zadaniu, tak jak zresztą ca
ła linia pomocy ŁTSG. 

Tej części drużyny łódzkiej nie ino 
żna odmówić jednej rzeczy, mianowicie 
ambitnej gry, alę.gdy sil uiestarczy nic-
ftia już na to żadnej rady. Już ,w pier
wszych minutach wczorajszych zawo 

liÓW, rzucało się w oczy, że pomoc 
drużyny łódzkiej grà wyłącznie defen 
żywnie, nie myśląc wcale o wspoma
ganiu ataku piłkami. Wskutek tego by 
liśmy świadkami nieraz już zaobser
wowanego faktu na meczach ŁTSG, 
że atak zmuszony był cofać się po pił 
kę, albo sam sobie ją wywalczyć. 

Przyczyniło się to do tego, że lin-
ja napadu drużyny łódzkiej „wypompo 
wała się już po kilkunastu minutach. 

Trio obronne ŁTSG z Mikołajczy
kiem na czele walczyło dzielnic przez 
70 min. 

W ciągu tego czasu Lcgja mimo iż 
była stale panem sytuacji nic była w 
sTnie nic zdziałać. 

Heroiczne wysiłki obrony i bramka 
rza ŁTSG wzbudziły istny podziw na 
widowni. 

Niestety nie starczyło graczom tym 
sił, by wytrwać do końca zawodów. 

W ostatnich piętnastu minutach o-
brona ŁTSG już nie istniała na boisku 

widzieliśmy tylko cienie uwijających 
się graczy i L#gja bez trudu zdobyła 
trzy bramki, a gdyby mecz potrwał je 
szcze kilkanaście minut wynik zawo 
dów byłby jeszcze korzystniejszy dla 
drużyny warszawskiej. 

Drużyna ŁTSG zakończyła więc 
pierwszą rundę rozgrywek licowych 
niezbyt pomyślnie i winna natychmiast 
zastanowić się nad składem osobo 
wym swej drużyny, a zwłaszcza, co 
podkreślamy z całą stanowczością, 
uji pomocy, w przeciwnym razie (o by 
śmy nie byli złymi prorokamiI) zajdzie 
potrzeba walki o utrzymanie sie w lidze 
0 grze Legji, która mimo iż wystąpiła 
z dwoma rezerwowemi bez Ziemiana 
1 Lanki należy pisać dodatnio. Począw 
szy od bramkarza, który zresztą miał 
bardzo mało do roboty, a kończąc na 
jednym ze skrzydłowych wszyscy gra 
czc zadowolili. Na specjalne wyróżnie
nie zasługuję niezawodny Martyna na 
obronie, którega efektowna gra a nade-
wszystko śmieszna figura przypadła 
do gustu publiczności, która, gracza te 
go darzyła specjalną sympatją. Nie u-
stąpował mu Cebulak, któr̂  godnie za 
stąpił Ziemiana. W pomocy pierwsze 
skrzypce grali Przeździeeki i Szallcr, 
szczególnie ostatni jest typem wyma
rzonego pomocnika o wspaniałych wa 
runkach fizycznych. Atak Legji, mimo 
iż brak w nim było kierownika Lanki, 
funkcjonował sprawnie. Kotkowski ja
ko kierownik dał się poznać i najlep
szej strony. Ruchliwy, bardzo obrotny 
wysuwał towarzyszom ładne piłki, nic 
zapominając również, o strzałach. 
Prym w napadzie Legii wodził jednak 
Nawrot inicjator wielu ataków i strze
lec najładniejszej bramki dnia. 

Ciszewski był nieco słabszy od 
swych kolegów, a z obu skrzydło
wych Wypijewski znacznie lepszy od 
Cieli eckiego, który stracił dużo ze 
swej dawnej szybkości. 

W drużynie ŁTSG jak już powyżej 
zaznaczyliśmy wyróżnić należy oflar-

D Z W I Ę K O W E 

KRAND Ostatnie 2 dni! 
Ze względu na sezon letni ceny miejsc zniżone zł, 1, 2 , 3 
Początek seansów 6.15, 8.15, ostalni seans o 10.20 witcz 

w soboty 1 niedziele o godzinie 4,30 po pol. 

Wielkie arcydzieło dramatyczne wyiw. „Metro-Gold̂ in-Meyer" 

TRUJĄCY KWIAT 
L I L Y D A M I T A . 

ULY DAMETA 
W roli 
głównej 

W filmie tym, stanowiącym 
chlubę ameryk, produkcji 

występuje w roli 
tancerki kokoty! 

Dzieje młodzieńca o złamauein sercu mężczyzny, którego porzuciła ukochana 
kobieta. — Miłość, która zabijał—Ldy Dam i ta jako największa rozpustnica, 
litóra zmieniała kochanków jak rękawiczki.—Króla zdradziła z toreadorem, 
a tancerza z pisarzem na rynku,—-Konflikt między miłością i szaleństwem. 

Słynny harfiarz i śpiewak G E O R G E L Y O N S . 

nie grającą trio obronne z ambitnym 
Mikołajczykiem na czele. Pomoc i a-
tak ŁTSG prawie uieistniał, a najsła
biej zaprezentowali się Wolfhaugicl, 
Wunschc, Fraueman i Berkmau. 

Grę rozpoczyna Legja, lecz już W 
piferwszej minucie Królik pięknie wy
puszcza Herbstr cicha, który minąw
szy Cebulaka strzela z kilku kroków, 
lecz ostry strzał odbija się o słupek. 

W minutę później Falkowski broni 
w bardzo trudnej sytuacji. 

Gra jest bardzo żywa, przyczem a-
tak ŁTSG również od czasu do czasu 
dochodzi do głosu, a nawet w 11-ej mi 
nucie po ładnej kombinacji Francman-
Herbstreich ŁTSG ma okazję zdoby
cia bramki. 

Od 20-ej min. zaznacza się gwałtów 
na przewaga drużyny warszawskiej. 
Ataki Legji raz za razem podchodzi 
pod bramkę drużyny łódzkiej, IceZ- fl-
hroua ŁTSG wszystko ratuje. 
< "Dopiero w ostatnich 10 nliit. ŁTSG 
znów zabiera się do prucy* lecz atak 
nic jest w stanie nic zdziałać i pierw
sza połowa kończy się bezbramkowo. 

Druga połowa minęła pod znakiem 
zupełnej przewagi Legji. Już w 5-ej 
min. po rzucie z rogu Falkowski ratu
je w bardzo niebezpiecznej sytuacji na 
pięstką. 

W kilka minut później Falkowski 
znów7 broni w sytuacjach zda się bez
nadziejnych. Około 20-cj min. ma Ł. T. 
S. G. okazję zdobycia bramki, lecz ko
lejno „pudlują" Herbstreich i Franc-
mait z odległości kilku kroków. W 32 
min. zawinia Wuusche rzut t g:>gti. Fg 
zekutorem jest Wypijewski, który ład 
nie podaje ponad bramkę ŁTSG i Ci
szewski pakuje główką piłkę do bram 
ki. 

W kilka minut późnie) piłkę, otrzy 
imije od Kotkowskiego Nawrot ł z od
ległości 25 kroków strzela pięknie W 
róg. Drużyna ŁTSG jest już zupełnie 
wyczerpana 1 Legja bezustannie bom-
bhrdujc bramkę łodzian. 

Piękny strzał Kotkowskiego po cen 
trze Wypljewsklego odbija się o słu
pek ! wreszcie na 2 min. przed końcem 
tenże gracz pakuje piłkę do siatki ł.. 1. 
S. G. Rogów 5:0 dla ŁTSG. Meczem 
kierował dość dobrze p. Schneider z 
Krakowa, nie orientując się jedynie w 
spalonych. 

Drużyny wystąpiły w następują
cych składach: 

Lcgja: Skwarczyński, Martyna, Ce
bulak, Szaller, Przeździecki I, Tftze*-
dziecki II, Wypijewski, Nuwrot, Kot
kowski Ciszewski, Cichecki. 

ŁTSG.: Falkowski, Wildner, Miko
łajczyk, Wolfhaugicl, Tricbel, Tricbe, 
Francman II, Herbstreich, Królewiec
ki Wunschc, Bcrkman. 

Widzów z powodu niepogody mało. 

M e c z bokserski 
Hero ~B. A. S, 

W dniu wczorajszym odbyło się w 
Katowicach spotkanie bokserskie między 
drużynami Heros (Berlin) i BKS (Kfttth 
wice). Po zaciętej walce meei len /.a-
kończył się wynikiem remisowym (>:(>. 
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D r . m e d . 

speclalista chorób 
skórnych, wenercz-
nych i moczopłcio 

wych 
P l o t r k o w s k a 7 0 

(ró(£ Traugutta) 
tel. 181-83 

Przyjmuje od 6.30 
po 10,30 rano, od 1 
do 2.30 pp., od 6 
do 8.30 w., w nłe-
dzelę i święta od-
10—1-cj. Oddzielna 
poczekalnia dla pań 

Dr. m e d . 

s p e c j a l i s t a c h o 
r ó b s k ó r n y c h 
w e n e r y c z n y c h 
i moczopłciowycb 

ul, Andrzeja 5 
TeL 159-40 

Przyjmuje od 8—11 
i od 5—9, 

w niedziele i święta 
od 9—1 

Oddzielna pocze
kalnia dla pań 

D r . m e d . 

Choroby skórne i 
weneryczne, lecze
nie djatermją. dja-
termokoagulacją o-
raz lampą kwarco-

M O N I U S Z K I 5 
t e l . 1 7 0 - 5 0 . 

Przyjmuje od 1,30 
do 2,30 pp. i od 5-7 
w niedziela od 11 

do 1 po pot 

1. MARKUS 
PiotrhowsKa51 

tel. 121—23 
Godz. przyjęć 3—5 

Doktór 

c h o r o b y s k ó r n e 
i w e n e r y c z n e 

Zielona 8. 
Przyjmuje od 12.30 
do 1.30 i od 4,30 

do 6,30 p, p 

14. VII 

Dźwiękowy T e * t r Świet lny 

1930 

Diii Wielka premiera 
arcydzieła śpiewno-ett wiekowego 

». I. 

W rolach głównych 

Ryszard Barihelmess 
i urocza 

Betftfa Compson 
Mad program; 

Cus Arnhcìm i lego znakomita 
orkiestra 3nzzbandowa z H O I I Y W O O * 

oraz aktualności kraiowo 

Początek seansów o godz. 4.30, 6, 8, 10. — Ceny niiojsc na 1 seans: 
najniższe ( zł. 1, 1.50, 2. ną następne zł. 1 2, 3, loże 3.50. 

Sala nowocześnie wentylowana 

1|TA RZEKA 

na nury i rtiii kalectwa!! 1 
RUPTURY, Jakoteż kalectwa nic wol 

no zaniedbywać, gdyż skutki dla życia 
ludzkiego są bardzo niebezpieczne. 
Ruptura staje się wielką jak xlowa 
ludzka, spowodować może śmiertelne 
powikłania kiszek. 

Specjalne lecznicze bandaże ortope
dyczne gumowe mojej metody usuwają 
radykalnie najniebezpieczniejsze 1 naj-
zastarzalszc ruptury u meżczyn, ko
biet i dzieci. Na skrzywienie kręgosłu
pa, przeciw tworzeniu sic garbów, 
leczn- gorsety ortopedyczne. Dla skrzy 
wionych nóg i płaskich bolących stóp. 

wkłady ortopedyczne. Sztuczne nogi i ręce. Pończochy 
gumowe na żylaki. Przyjmuje od 9—1 i od 3—7. Zakład 
ortopedyczny Spec, I. R A P H P O R T orlop. ze Lwowa, 
Ł ó d ź , u l . W ó l c z a ń s k a 2 9 , II p . ( f r o n t ) . 

UWAGA: Osobiste Jawienie się chorych jest konieczne 
PODZIĘKOWANIE. 

W. Panu Dyrektorowi Rapaportowi, zam. w Łodzi, ul. 
Wólczańska 29, Ił piętro front składam publiczne podzię
kowanie jako Specjaliście dla ruptur za trafne i umiejętne 
rozpoznanie mojego cierpienia przepuklinowego i umie
jętne założenie mi bandaża gumowego brzusznego na ob
niżenie żołądka i rupturę pępka, które to cierpienie zo
stało mi usunięte. 

D r . J ó z e f E l d e l h e l t , Sl. Radca Skarbu. 

1 . Dolar za każdą żywą pluskwę, 
Fumigafore-Cimex 

znalezioną po dokona
niu dezynfekcji pre 

paratem 

z a p ł a c i m y w g o t ó w c e . Preparat ten jest jedynie uznany przez Minist. Spraw, Wewn, 
Dyp. Zdrowia jako środek dezynfekcyjny przeciwko wszelkiego rodzaju insektom, a spec 
jalnie bakteriom dyfterytu i tyfusu brzusznego. v , „, „ , , „ . . . . Zakłady Chemiczno - Dezynfekcyjne 
Do nabycia we wszystkich 
aptekach i drogeriach 
Na żądanie przeprowadzamy za drob
ną dopłatę dezynfekcję mieszkań pod 
gwarancją. 

r r « S A L V A T O 
K a t o w i c e Zas'.epstwo na woiew. łódzkie 

Inż. Jul jusz H a m e r i S - k a , Ł ó d ź , 
6 - g o S i e r p n i a 1 . t e l . 1 8 8 - 5 8 . 

p o s z u k i w a n a . 

Saflon M6d 
9 Z a w a d z k a 9 

•wc:ście przez bramę 

Z = Z Z Z = Ni 190 

P O R A D N I A 
wenerologiczna 

LeKarzy-specjalistów 

Zawadziła 1. 
Czynna od 8 rano do 9 wieczór. 

Od 11—12 i 2—3 przyimuie lekarz-kcbiet 
W niedziele! święta od 9—2 pp. 

Leczenie chorób : 
W e n e r y c z n y c h , m o c z o p ł c l o w y c h 

i s k ó r n y c h . 
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper 
Konsultacje z neurologiem i urologiem 

Gabinet światło-leczniczy 
Kosmetyka lekarska 

Oddzielna poczekalni a dla kobiet. 

Porada 3 złote. 
LECZNICA 

LEKARZY SPECJALISTÓW 
I GABINET DENTYSTYCZNY 

PRZY GÓRNYM RYNKU 

PiotrKowsKa 294, tel. 122-89 
(przy przystanku tramw. pabjanlcklch) 
Czynna od 10-ej rano do 7-eJ wiecz. 
w niedziele i święta do 2-el po pol. 
Wszystkie specjalności i dentystyka. 
Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa, 
elektryzacia. Roentgen, szczepienia, 
analizy (moczu, katu, krwi, plwocm, 

wydzielin itd-). Operacie, opatrunki. 
Wizyty na miasto. 

PORADA 4 zł. 
Porada dentystyczna oraz wenerolo
glczna dla chorób skórnych i wene

rycznych 

3 ZŁOTE. 

Doktór-

P. Klinger 
choroby weneryczne, skórne I włosów 

ANDRZEJA 2, TEL. 132-28. 
Leczenie lampą kwarcowa, analizy 
krwi i wydzielin. Przyjmuje codziennie 

oa 9—11 i od 6—8 w. w niedziele i 
święta od 10 do 12. Oddzielna pocze
kalnia dla pań. 
Od 1—2 w Lecznicy (Piotrkowska 62) 

D I Ñ Ó L E S 
PRZY HADHIERMEH POCENIU 

ną Htf G-rpECi-DilKOLpROfZEK 

Rozmaite 

Idi I 

Po drodze /. horehi ,.Savoy" do 
„Grand Cafe'- zgubiono ztota( 

branzolctke. Uprasza się 0 zwrot Oglądać m-żna od 
do hotelu , Savoy', pokój 720. g. 10 rano do i P P . 

u m e b l o w a n y 
z wszclkiemi wy
godami przy inteli

gentnej rodzinie 
zaraz do wynajęeia 
ul. Wólczańska 74, 

m. 18. 

DOMEK murowany 5-cio mieszkanio
wy wraz z ogródkiem w śródmieściu 
z powodu zmiany posady sprzedam 
natychmiast, Konstantynów, ul. Kiliń. 
skiego 7, Gołębiowski. 14 
NOWOŚĆ! Sprzedaje na metry obrusy 
białe papierowe deseniowane, imitują 
identycznie płócienne. J . Wornica, te
lefon 2H5-74, Piotrkowska 126 H 

DUŻY sklep z mieszkaniem jednopo
kojowym do wynaieoia od gospodarz?. 
Zawadzka 9. Dozorca wskaże. 14 

ABSOLWENT kursów handlowych po 
szukujc praktyki zupełnie bezpłatnej. 
Oferty sub ..Praktyka" skierować do 
.nlmin „Republiki". 12 

MOTOCYKL sprzedam w dobrym sta
nie marki B. S A. 350 cm. mo
del 28 r. Wiadomość: u dozorcy. Piotr 
kowska Nr. 223 Obejrzeć można od 
li—7 wiecz. H 
ZAGINAŁ dowód osobisty na ini* 
Ity Rudili Kon, wydany przez Magi
strat miasta Lodzi. 14 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X * 

Redakcja I Administracja. Ptotrkawska 49, Godziny przyleć Redakcji 6 - 7 po put. Telefon Administracji 1-22-14. Tel. Redakcji:1.27-24. 1.36-43. 1.36-11. 1.89-00. Tłocznia: 1.80-80. 

Prenumerata „II. Republiki {Ogłoszenia: 
ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł 5,60 
za odnoszenie do domu 40 gr., z przesyłką pocz 
tową w kraju zł. 6,50. zagranicą zł. 10. ..Express" 
1 ..Republika'' wraz z odnoszeniem 8.60 złotych. 

ZWYCZAJNE: 12 g r . za wiersz milimetrowy (na stronie 10-szpalt) 
W TEKŚCIE: 50 gr. za wiersz milimetrowy, (na stronic 4-szpalt.) 
NA STR. I-ej zł .2.— za wiersz milimetrowy, (na stronic 4-szpalt.) 

NEKROLOGI: do 150 wierszy po 30 gr.. wyżej 40 gr. za wiersz mil. (ha str. 4-szp.). Zaręcz 
i zaślub, po tekście 10 zł. Za miejsce zastrzeżono specjalną dopłata Zamiejscowe o 50 proc. 
zagraniczne o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada 
Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr — Najmniejsze zl 1.50 poszuk. pracy 
10 groszy najmniejsze zl. 1.20. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zl. 

Słuszne reklamacje beda uwzględniane, o lic 
wniesione beda najpóźniej w ciągu tygodnia 
od ukazania sic pierwszego ogłoszenia, ln!> 
niezwłocznie po ukazaniu sic drugiego z rzctlu 
Ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. -
Otnylki. które zasadniczo nic zmieniają treści 
ogłoszenia, nie upoważniają de żądania zwrotu 

zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia 

jWydawca: Wydawnictwo „Republika", sp. z ogr. odp. Redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. .•Republiki", sp. z ogr odp. w Łodzi, Piotrkowska r>4 


